Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Pegasus Trading B.V.

Gegevens onderneming

Kvk nummer: 20152372

Activiteiten onderneming

2

07-04-2021
F.02/20/348
NL:TZ:0000168055:F001
01-12-2020

mr. A.G.M. Zander
mr S.B.M. Tilman

07-01-2021
1

07-01-2021
1

Volgens het handelsregister van de Kamer van Koophandel voerde gefailleerde 07-01-2021
de volgende werkzaamheden uit: Groothandel in voedings- en genotmiddelen 1
algemeen assortiment en groothandel in chemische grondstoffen en

chemicalién voor industriéle toepassing.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2018 € 386.914,00 € -572.973,00
2017 € 266.631,00 € -287.784,00

Toelichting financiéle gegevens

Opgevraagd bij bestuurder

Balanstotaal
€461.132,00

€ 884.600,00

07-01-2021

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2e3110ce-d033-eb11-8100-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c91c8fd8-a09d-e511-80c7-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
n.v.t.

Boedelsaldo

€0,00

€ 496,93

Verslagperiode

van
1-12-2020

t/m
30-12-2020

van
31-12-2020

t/m
31-3-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 24 uur 48 min
2 29 uur 12 min
totaal 54 uur 0 min

Toelichting bestede uren

07-01-2021

1

07-01-2021

1

07-04-2021
2

07-01-2021
1

07-04-2021
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder van gefailleerde is Pegasus Holding B.V en de bestuurder 07-01-2021
van gefailleerde is Stratco B.V. Enig aandeelhouder en bestuurder van Pegasus 1
Holding B.V. is Stratco B.V. De enig aandeelhouder van Stratco B.V.is TT

Beheer B.V. en de bestuurder van Stratco B.V. is de heer A.J.P. Timmermans.

De enig aandeelhouder en bestuurder van TT Beheer B.V. is de heer A.J.P.

Timmermans.

1.2 Lopende procedures

Er is sprake van een lopende procedure bij het Gerechtshof Den-Bosch. In 07-01-2021
deze procedure is gefailleerde verweerder waarbij de eiser erkenning en verlof 1
verzoekt om in Nederland een buitenlands arbitraal vonnis ten uitvoer te

leggen.

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde had een verzekering bij de ABN AMRO lopen voor een heftruck. Nu 07-01-2021
er geen activiteiten meer ontplooid worden en de heftruck niet meer in het 1
bezit is van gefailleerde is deze verzekering door de curator opgezegd.

1.4 Huur
Gefailleerde heeft de huurovereenkomst voor de bedrijfsruimte al véor 07-01-2021
faillissementsdatum opgezegd tegen 1 december 2020. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de bestuurder van gefailleerde houdt de oorzaak van het 07-01-2021
faillissement verband met het volgende: 1

Gefailleerde importeerde diverse zoetstoffen vanuit China naar Europa. Nadat
China in januari 2020 volledig in "lockdown" ging kon gefailleerde haar
goederen niet meer importeren. Dit heeft ertoe geleid dat gefailleerde niet kon
leveren aan haar klanten waardoor hij haar bestaande klanten heeft verloren.
Gefailleerde heeft nog getracht om rond de zomermaanden nieuwe
jaarcontracten af te sluiten met potentiéle klanten, maar dit is niet gelukt.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
n.v.t.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
1

Toelichting

Nadat de bestuurder kenbaar had gemaakt aan het personeel met betrekking
tot de financiéle situatie, heeft hij de personeelsleden de gelegenheid gegeven
om zich te oriénteren op de arbeidsmarkt. Uiteindelijk hebben alle
personeelsleden zelf de arbeidsovereenkomsten met gefailleerde beéindigd.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen werkzaamheden te verrichten.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

niet van toepassing

3.3 Bedrijfsmiddelen

07-01-2021

1

07-01-2021
1

07-01-2021
1

07-01-2021

1

07-01-2021

1



Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde heeft geen kantoor- en bedrijfsinventaris in haar bezit. Tevens 07-01-2021
bevindt zich bij gefailleerde geen voorraad aangezien de activiteiten al een 1
geruime periode zijn gestaakt. Gefailleerde hield zelf in beginsel geen

voorraden aan.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t. 07-01-2021

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

n.v.t 07-01-2021

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

n.v.t. 07-01-2021

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

n.v.t 07-01-2021

1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

n.v.t. 07-01-2021

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

n.v.t. 07-01-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder van gefailleerde heeft gefailleerde geen
debiteurenportefeuille. De bestuurder van gefailleerde gaf echter wel aan dat
de vorige verhuurder, waar gefailleerde een bedrijfsruimte huurde, nog een
eventuele borgsom moet voldoen. De borgsom heeft een waarde van 15.000,-

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek verrichten naar de eventuele waarborgsom.

I In onderzoek.

07-01-2021
1

07-01-2021
1

07-04-2021
2



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

Gefailleerde is (mede-)pandgever met betrekking tot een leningsovereenkomst
van Stratco B.V. Op de roerende activa van gefailleerde rust een pandrecht.
Gefailleerde beschikt echter niet meer over roerende activa, waardoor deze
verpanding geen effect heeft. Gefailleerde heeft verder geen zekerheden
verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

07-01-2021
1

07-01-2021
1

07-01-2021
1

07-01-2021
1

07-01-2021
1



6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming verrichtte al voor faillissementsdatum geen activiteiten meer. 07-01-2021
Tevens blijkt na overleg met de bestuurder van gefailleerde dat er geen 1
doorstart mogelijkheden zijn.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t. 07-01-2021
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t. 07-01-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er heeft geen doorstart plaatsgevonden. 07-01-2021

1

6.5 Verantwoording

n.v.t. 07-01-2021

1

6.6 Opbrengst

07-01-2021
Toelichting
1
n.v.t
6.7 Boedelbijdrage
07-01-2021
Toelichting
1
n.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
n.v.t. 07-01-2021
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht



De curator heeft van de bestuurder van gefailleerde een digitale administratie
ontvangen. Deze dient nog nader te worden onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van 2019 is nog niet gedeponeerd.
2018: 30-12-2019

2017:13-8-2019

2016: 1-8-2018

2015: 8-7-2016

2014: 24-6-2015

2013: 5-1-2015

2012: 3-6-2013

2011: 26-10:2012

2010: 14-9-2011
2009: 16-3-2010

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde is als kleine rechtspersoon ex. artikel 2:396 lid 1 BW te
kwalificeren en behoeft derhalve geen goedkeuren accountantsverklaring.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens het handelsregister is bij de oprichting geplaatste kapitaal van
18.000,- in geld volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Te onderzoeken.

7.6 Paulianeus handelen
Toelichting

Te onderzoeken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Te onderzoeken.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Uitvoeren van de onderzoeken zoals hierboven genoemd.

I In onderzoek.

07-01-2021
1

07-01-2021
1

07-01-2021
1

07-01-2021
1

07-01-2021
1

07-01-2021
1

07-01-2021
1

07-01-2021
1

07-04-2021
2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€1.213,00 07-01-2021

1

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2 07-01-2021

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 35.156,69 07-01-2021

1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

JK Sucralos Inc.

9.2 Aard procedures

Er is sprake van een lopende procedure bij het Gerechtshof Den-Bosch. In
deze procedure is gefailleerde verweerder waarbij de eiser erkenning en verlof
verzoekt om in Nederland een buitenlands arbitraal vonnis ten uitvoer te
leggen.

9.3 Stand procedures

Voorlopig geschorst door het Gerechtshof Den-Bosch.

I Van rechtswege geschorst door het Gerechtshof Den-Bosch.

9.4 Werkzaamheden procedures

Onderzoek verrichten naar de lopende procedure.

I In onderzoek.

07-01-2021

1

07-01-2021

1

07-01-2021

1

07-04-2021
2

07-01-2021

1

07-04-2021

2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Werkzaamheden uitvoeren zoals hierboven vermeld, zoals het onderzoeken
van de administratie, de lopende procedure en het rechtmatigheidsonderzoek.

Werkzaamheden uitvoeren zoals hierboven vermeld, zoals het onderzoeken
van een eventuele debiteur (waarborgsom), de lopende procedure en het
rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

7-7-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Als voormeld.

I Als voormeld.

Bijlagen

Bijlagen

07-01-2021
EE
07-04-2021
& 2
07-01-2021
EE
07-04-2021
EEZ
07-01-2021
EE
07-04-2021
EK



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


